



**آغاز به کار هفدهمین
نمایشگاه بین‌المللی و تخصصی
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی
در شیراز**



مدیرعامل و بنیان‌گذار شرکت الیغری
در نمایشگاه بین‌المللی شیراز:
**ایران و عمان شراکتی پایدار
برای شکوفایی تجارت
و صنعت دارند**



www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۰۰۰۰ پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

چهارشنبه ۱۸ مهر ۱۴۰۲ ○ ۵ ربیع الثانی ۱۴۴۴ ○ ۹ اکتبر ۲۰۲۴ ○ سال سی ام ○ شماره ۰۴۰۲ ○ پها ۲۰۰۰۰ تومان

یادداشت دو روز تحلیل خبر دکتر محمدمهدی جعفری زاده

منابع مالی نداریم!

شرط مهم دستیابی به توسعه و پیشرفت هر کشوری «سرمايه‌گذاري» است و لازمه سرمايه‌گذاري، وجود «منابع مالی قوی» است. به عبارت دیگر اگر «منابع مالی قوی» وجود نداشته باشد، «سرمايه‌گذاري» امکان‌پذیر نخواهد بود و اگر سرمايه‌گذاري نباشد، «توسعه و پیشرفت» میسر نخواهد بود.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران، جمله خطرناک و هشداردهنده‌ای گفته است: «در شرایط کنونی کشور، منابع مالی خوبی برای سرمايه‌گذاري نداریم و بودجه موجود، صرف مسائل جاری می‌شود»

در سخنان ایشان دو نکته تأسف‌آور دیده می‌شود: یکی اینکه منابع خوبی برای سرمايه‌گذاري نداریم، دیگر اینکه بودجه موجود، صرف مسائل (هزینه‌های) جاری می‌شود.

یک فرد اگر درآمدی که دارد صرف خوراک و امور روزمره زندگی شود و نتواند مبلغی از آن را ذخیره و سرمايه‌گذاري کند، برای همیشه درجا می‌زند و هیچگاه پیشرفت نخواهد کرد. یک کشور هم همینطور است اگر همه بودجه‌اش را صرف هزینه‌های جاری و روزمره کند و بخش مهمی از آن را سرمايه‌گذاري نکند، همیشه از کاروان توسعه و پیشرفت، عقب خواهد ماند.

کشور موفق، کشوری است که هم در داخل بتواند به سرمايه‌گذاري چشمگیر برسد، هم در خارج توانایی جذب سرمايه‌گذاران خارجی را داشته باشد.

تجمع و برآیند سرمايه‌گذاري داخلی و خارجی است که یک کشور را به بالندگی و پیشرفت می‌رساند. متأسفانه شرایط امروز ما طبق گفته رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران، شرایط بسیار بفرنجی در امر «سرمايه‌گذاري داخلی و خارجی» است.

سرمايه‌گذاري خودش، سرمايه‌جدید تولید می‌کند و سرمايه‌جدید، مجدداً در چرخه سرمايه‌گذاري بعدی قرار می‌گیرد و باز تولید سرمايه‌دیگر و خلق ثروت می‌کند و مجدداً وارد چرخه سرمايه‌گذاري شده و این روند مثبت و صعودی، هربار قویتر از دفعه قبل، ادامه خواهد یافت.

امید که مسئولان کشور علل ضعف سرمايه‌گذاري‌های داخلی و خارجی را بشناسند و درجهت رفع آن اقدام کنند و گرنه همیشه تهیدست خواهیم بود.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران:

منابع مالی خوبی برای سرمایه‌گذاری نداریم

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

برگزاری اولین اجلاس بین‌المللی شهدا

و رسانه‌های محور مقاومت در شیراز

رئیس سازمان بسیج مستضعفین در شیراز:

رسانه‌های محور مقاومت اصلی‌ترین نقش در بیداری دنیا دارند

دبیر اجرایی نخستین اجلاس بین‌المللی شهدا و رسانه‌های محور مقاومت:

جبهه رسانه نیازمند تقویت است



به منظور ایجاد اشتغال پایدار برای مددجویان کمیته امداد

رقم خورد:

گسترش همکاری بین شرکت

شهرک‌های صنعتی فارس و اداره کل

کمیته امداد امام خمینی فارس



گام بلند سازمان فرهنگی

شهرداری شیراز در اجرای

ترویج کتابخوانی

مدیر پایگاه میراث جهانی

تخت جمشید:

اجازه شکسته شدن

حریم مجموعه جهانی

تخت جمشید را نمی‌دهیم



رئیس جهاد کشاورزی فارس:

اتاق اصناف کشاورزی بازوی اجرایی

جهاد کشاورزی است

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران:

منابع مالی خوبی برای سرمایه‌گذاری نداریم



کرد: موجود بودن ماشین آلات، در دسترس بودن و آماده بودنشان برای تولید، اهمیت بالایی دارد. بهره‌وری نیروی کار نیز مهم است که تحت تأثیر موضوع نگهداری و تعمیرات تجهیزات نیز قرار دارد. پیشوانی همچنین از رونمایی از «سامانه داده باز» در حوزه بهره‌وری کشور در هفته گذشته خبر داد و خاطر نشان کرد: داده‌های این سامانه برای نخستین بار در اختیار مردم قرار گرفته است. دانشجویان، نخبگان، مشاوران و متخصصان بهره‌وری می‌توانند با مراجعه به این سامانه در کمترین زمان ممکن به داده‌های مورد نیاز در پژوهش‌های حوزه بهره‌وری خود دست یابند.

وی افزود: در راستای هوشمندسازی فرآیندهای جمع‌آوری، تحلیل و انتشار داده‌های بهره‌وری، افزایش نرخ تولید علم و نظریه‌های بومی، سازمان ملی بهره‌وری ایران اقدام به طراحی و پیاده‌سازی سامانه داده‌باز خود کرده است. داده‌باز جزو رویکردهای شفافیت در دولت و از پیش‌نیازهای مردم‌پساری و نخبه‌پساری امور است. در این سامانه همه داده‌های خام و محاسباتی مرتبط با بهره‌وری به همراه شناسنامه داده مدون، در دسترس عموم قرار گرفته است.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

قالیباف در صحن مجلس:

نباید در نیمه دوم سال دچار کمبود دارو شویم

گفت: در قانون برنامه هفتم توسعه منابع لازم برای اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان پیش بینی شده و دولت مکلف به اجرای قانون است. با توجه به اینکه مبلغی به صورت علی‌الحساب پرداخت شده است، باید قانون در این خصوص مورد توجه قرار گیرد و اگر تاکنون این مبلغ به حسانی داده شده که آنان مشمول نبودند سازمان برنامه و بودجه باید اصلاحاتی را در این روند اعمال کند تا این موضوع ادامه پیدا نکند. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برآورد ما برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان ۵۰ تا ۵۵ همت بود، ادامه داد: از طریق افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش افزوده حدود ۷۰ تا ۷۵ همت اعتبار در اختیار دولت قرار می‌گیرد و این اعتبار پاسخگوی اجرای قانون مذکور است. برای آنکه دچار کسری بودجه نشویم نباید کسانی که ذی حق نیستند این پول را دریافت کنند و دولت باید این موضوع را مدنظر داشته باشد. وی درباره وضعیت دارو گفت: بنده در همین تریبون مجلس به رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه تاکید کردم که باید تکلیف مابه‌التفاوت ارز ۴۲۰۰ تومانی تا ۲۸۵۰۰ تومانی به ازای هر دلار ۲۴ هزار تومان برای تجهیزات پزشکی مصرفی مشخص شود. بر این اساس ما اعتبار کمی را برای این حوزه پیش بینی نکردیم و چند برآوردی از طرف مجلس نبود بلکه اصرار دولت بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید تمهیدات به گونه‌ای اندیشیده شود تا در نیمه دوم سال دچار مشکل دارو نشویم. تأمین اعتبارات این موضوع بسیار مهم است که باید مدنظر قرار گیرد.

رئیس سازمان ملی بهره‌وری ایران گفت: در شرایط کنونی کشور، منابع مالی خوبی برای سرمایه‌گذاری نداریم و بودجه موجود صرف مسائل جاری می‌شود.

به گزارش ایرنا از سازمان ملی بهره‌وری ایران، میرسامان پیشوایی در آیین اختتامیه هفتمین دوره جایزه ملی تمالی نگهداشت و مدیریت دارایی‌های فیزیکی ایران که در مرکز همایش‌های بین‌المللی پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد اظهار کرد: جایزه نگهداشت و مدیریت دارایی‌ها جزو ۶ جایزه‌ای است که از طرف سازمان بهره‌وری به عنوان نهاد اعتباربخشی، مجوز برگزاری را دریافت کرده است.

وی ادامه داد: در نظام اعتباربخشی سازمان، هدف از استانداردسازی جوایز این است که آن جایزه ابزاری برای یک نهاد جریان‌ساز برای کمک به گفت‌وگو سازی و الگومای در آن حوزه و در نهایت ارتقای بهره‌وری باشد. لذا کیفیت برگزاری این جوایز برای ما بسیار اهمیت دارد.

پیشوایی بیان داشت: جایزه «ت» به دلیل تمرکز بر موضوع بهره‌وری سرمايه‌محیت بالایی دارد؛ در شرایط کنونی کشور، منابع مالی خوبی برای سرمايه‌گذاري نداریم و بودجه موجود صرف مسائل جاری می‌شود. لذا توان زیادی در بخش دولتی وجود ندارد که نسبت به سرمايه‌گذاري و بهسازی تجهیزات به‌طورجدی اقدام کند و در بخش خصوصی نیز اتفاق عجیبی در این حوزه نمی‌افتد. وی اضافه کرد: براساس آمار، میزان تشکیل سرمايه‌گذاری در حوزه ماشین‌آلات یک پنجم تشکیل سرمايه‌گذاری در حوزه ساختمان بوده است. همچنین محرومیت‌هایی نیز وجود دارد که برای خرید نیز دستمان بسته است.

این مقام مسئول با تاکید بر اهمیت موضوع نگهداری و تعمیرات تصریح

گزینه غیربومی تصدی استانداری فارس منتفی شد

گزینه‌های مشابه مجمع نمایندگان استان با ستادهای پزشکيان در فارس



فارس بوده است.

نایب رئیس دوم کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای با اشاره به اینکه طبق اتحاد و وحدتی که میان نمایندگان استان وجود دارد اولویت تمام نمایندگان استان استانداری بومی متعهد، متخصص و جهادی است، بیان کرد: طبق تعاملی که میان دولت و مجلس وجود دارد در صورتیکه گزینه‌های بومی مورد توافق قرار نگیرد از گزینه‌های غیربومی در سطح کشوری هم استقبال می‌کنیم.

توکل در ادامه با بیان اینکه امیدواریم که وزیر و کارگروه کشور و هیئت دولت به نظر مشورتی نمایندگان استان توجه کنند، تصریح کرد: در حال حاضر نمایندگان استان ریاست ۴ کمیسیون، ۳ نواب رئیس و ۲ دبیر از کمیسیون‌های مجلس را در دست دارند.

نایب رئیس مجمع نمایندگان اعتقاد دارد که دولت باید از حمایت نمایندگان استان فارس برخوردار باشد و زمانی که به نظر مشورتی نمایندگان فارس بی توجهی کند، انتظاری از نمایندگان نداشته باشد.

وی با اشاره به مطرح شدن جلال رشیدی کوچی به عنوان استاندار فارس ادامه داد: با توجه به اینکه آقای رشیدی کوچی یکی از افتخارات استان است و به عنوان فردی متعهد، متخصص و اجرایی از حقوق مردم دفاع می‌کند امکان دارد که مدنظر بعضی از نمایندگان استان برای کسب کرسی استانداری فارس باشد.

گزینه‌های غیربومی استانداری فارس منتفی شده است

نماینده شیراز و زرقان هم با بیان اینکه طبق اطلاعاتی که در اختیار دارم گزینه‌های غیربومی استانداری فارس منتفی شده است، گفت: مجمع نمایندگان در مرحله نخست ۳ گزینه و در گام بعد ۱۰ گزینه دیگر به وزارت کشور معرفی کرد که منتظر هستیم ببینیم هیئت دولت کدام یک از گزینه‌ها را به عنوان استاندار فارس برمی‌گزیند.

جعفر قادری در گفت و گو با ایلنا با بیان اینکه نمایندگان بدون توجه به اینکه گزینه‌ها از طرف چه کسی مطرح شده است؛ سعی کرده‌اند گزینه‌هایی که واجدالشرایط کسب کرسی استانداری هستند را به وزارت کشور معرفی کنند، خاطر نشان کرد: با اینکه دکتر پزشکيان ستادهای مختلفی در استان داشته است مجمع نمایندگان استان بدون توجه به گزینه‌هایی که از ستاد آقای پزشکيان معرفی شده است؛ اقدام به معرفی گزینه‌های خود کرده است که امکان دارد برخی گزینه‌های مجمع نمایندگان استان با گزینه‌های ستادهای آقای پزشکيان در فارس مشابه باشد.

عضو مجمع نمایندگان فارس تصریح کرد: نام آقای رشیدی کوچی در میان گزینه‌های مجمع نمایندگان استان نیست و اطلاعی از زمان دقیق انتخاب استاندار فارس ندارم.

به گزارش ایلنا، حالا باید دید آیا چهارشنبه ۱۸ مهرماه گزینه استانداری فارس توسط دولت بالاتر معرفی می‌شود یا گزینه‌های جدیدی برای تصدی این پست دوباره نقل محافل و فضای مجازی می‌شوند؟

ماراتن نفس گیر انتخاب استاندار فارس طی یک هفته اخیر وارد فاز جدی تری شده است؛ گروه‌ها و جناح‌های سیاسی نیز همچنان در حال مطرح کردن گزینه‌های خود به هیئت دولت هستند.

به گزارش ایلنا، در این میان برخی افراد در تلاش هستند تا افراد غیربومی را بر مسند استانداری فارس بنشانند و از سوی مجمع نمایندگان استان، جناح‌های سیاسی و افراد تأثیرگذار استان متفق استاندار غیربومی را به صلاح فارس ندانسته و بر بومی بودن آن تاکید دارند.

در آخرین واکنش جبهه اصلاحات فارس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواهان انتخاب گزینه‌ای برای سکنداری مدیریت استان شدند که آشنایی کامل با تکنیک‌های مدیریتی استان و توسط نیروهای اصلاح‌طلب مورد تایید قرار گرفته باشد.

در بخشی از این نامه به دکتر پزشکيان آمده است: «انتظار داریم از میان خیل شایستگان، آنها که به صفت آشنایی کامل با تکنیک‌های مدیریتی استان و پایگاه مردمی و اصلاح‌طلبی ممتاز هم متصف هستند و توسط نیروهای اصلاح‌طلب مورد تایید و معرفی قرار گرفته‌اند، هرچه زودتر اصلح را برای سکنداری مدیریت استان انتخاب و معرفی فرمایید و استمرار این وضعیت تعلق را به پایان برسانید.»

به گزارش ایلنا، این انتخاب زمانی به حاشیه می‌رود که هر روز نام یک گزینه برای تصدی استانداری فارس مطرح و بعد از گذشت چند روز از گردونه رقابت خارج می‌شود.

طی روزهای گذشته یکی از گزینه‌های غیربومی که کار را برای نخستین روی صندلی استانداری فارس تمام شده می‌دید و به دنبال صدور حکم بود؛ دبیری نیابید که خبر از دور خارج شدنش توسط نمایندگان استان مطرح شد.

از سوی دیگر خبر انتصاب یکی از نمایندگان سابق استان فارس هم طی روزهای گذشته در فضای مجازی منتشر شد که بعد از چند ساعت این شایعه نیز تکذیب شد.

گزینه جدی غیربومی استانداری فارس از دستور کار دولت خارج شد

از همین رو نایب رئیس مجمع نمایندگان فارس بر این باور است که در مرحله نخست نظر نمایندگان استان بر روی استاندار بومی است.

غلامرضا توکل به ایلنا گفت: با توجه به اینکه استان پهناور فارس وزیر و عالم پرور است و فارس به لحاظ نیروی توانمند و متخصص در قله قرار دارد بنابراین با دیگر استان‌ها قابل قیاس نیست.

وی با اشاره به اینکه عدم انتخاب وزرا پیشنهادی از استان فارس کم‌لطفی دولت به این استان بود، افزود: با توجه به تعداد زیاد نیروهای توانمند و با پتانسیل که توان اداره کشور را دارند حیف است که استاندار فارس غیربومی باشد.

نایب رئیس مجمع نمایندگان فارس با بیان اینکه گزینه‌های غیربومی جهت تصدی استانداری در دستور کار دولت قرار دارد، افزود: از طرفی حدود ۵ الی ۶ نفر از نیروهای بومی استان، همسو با دولت و افراد با گرایش اعتدال و تفکر اصلاح‌طلبی نیز در دستور کار دولت است.

نماینده خرامه، سروسنات و کوار با اشاره به اینکه گزینه جدی غیربومی استانداری فارس هفته گذشته از دستور کار دولت خارج شد، تاکید کرد: مجمع نمایندگان استان به لحاظ مشورتی و بدون دخالت در کار دولت نظر مشورتی خود را که نافذ است عنوان می‌کنند.

به اعتقاد وی استان فارس نیروهایی در تراز وزیر و حتی ریاست جمهوری دارد که متأسفانه مغفول مانده‌اند و ادامه داد: در دوره‌های گذشته سرفقلی بعضی از وزارتخانه‌ها مانند وزارت کشور متعلق به نیروهای بومی استان